5 plenarie reliquit conscientias nostras in premissis efficaciter obligando. Hinc est quod nos [t ] [ ] omnis nobis commissum et per nos assumptum adimpleri cupientes pretactam capellaniam in prenominata ecclesia beghinarum.

In cancellis ibidem nominata constructo super altare beate Marie virginis in honore omnipotentis dei et amatissimi doloris sanctissime Marie sue matris serenissime virginis eius filium gloriosum de cruce depositum lacrimose in sinu proprio recipientis exnunc cum bonis et redditibus hereditariis aut dicte pecunie summa per nos acquisitis de novo fundamus et dotamus sub onere prime ut pertangitur cotidiane misse singulis diebus alternatis septimane dumtaxat per capellanum dicte capellanie qui erit pro tempore aut per alium idoneum presbiterum ante horam pulsationis [operarie] campane Lyrensis vulgariter dicte **voerclocke** in perpetuum celebrande et [destinende] redditus [vero] cum dictam pecuniam [acquisiti] hic subscribunt et [sint tales].

In primis duo scutata aurea antiqua hereditariis censu super domum cum fundo et attinentiis Johannis dicti vanden Bruggen situm Lyeren in vico dicto Ruisbroecstrate cum uno latere iuxta domum quondam Gummare [Struifs] etiam alio iuxta domum Wilhelmi Deckers quaequidem scutata Walterus de Zanthoven dudum acquisivit erga dictum Johannem ut [perut] in quadam littera scabinale Lyrenses et [titulo ] solutionis [ipsu] census cedit mediatim in feste omnium sanctorum et mediatim in festo Pasche. Item [adhuc] due [h ] antiqua scutata aurea hereditaria super **hospitum dictum den Herdt** iuxta forum Lyrensis quod possidet et inhabitat Johannes van Ysendike ad festum omnium sanctorum integraliter persolvenda.

Item unum talem antiquum scutatatum hereditarii redditus super domum cum suis attinentiis quondam Johannis Laets situm Lyere in vico dicto Mechelstrate mediatim omnium sanctorum et mediatim ad festum Pasche.

Item duo floreni censuales cum sempiternum parte unius super antiquum molendinum aquaticum situm Lyere prope cimeterium ecclesie sancti Gummari super [portam] Nitam mediatim ad natale domini et mediatim in festu nativitatis beati Johannis Baptiste apostoli in perpetuum persolvendi.

Item unum scutatatum antiquum perpetui redditus [in] omnium sanctorum persolvendum de domo et domistadio quondam Wilhelmi Smeets sito Lyre ex[tra] portam de Berlaer inter bona ibidem mense sancti spiritus Lyrensis et bona quondam Johannis [tSirden]

Item adhuc unum antiquum scutatatum hereditarium super domum cum eis attinentiis Nicholai [U x] situm Lyere prope vicum dictum Kerchofstrate [eiusquidem] scutati [annui] [solutionis] [sempiterne] cedit in supradicto festo nativitatis beati Johannis Baptiste [apostolis] non obstante erit, idem scutatatum redditibus [annui] in mediate tunc precedentis annumerandi.

Etiam eisdem redditibus possessori dicte capellanie in perpetuum applicandum et deliberandum. Item duo sextaria siliginis perpetui redditus que Katerina Michaelis beghina Lyrensis relicta quondam Henrici superscripti nuper acquisivit erga Walterum de Santhoven predictum perut patet in quadam littera [hereditarium] censualium [ ] duas Brabantie scabinales littera super hiis confecta.

Item unum scutatatum antiquum perpetui redditus super medietatem dimidii bonarii prati sitam retro cluse cimeterium quod pertinet ad Henricum Lauwers de quo litteram scabinalem Lyrensem quosquidem redditus supradictus nos prenominati fundatores ad pretacte capellanie fundationem et dotationem donamus, conferimus, assignavimus et in perpetuum [eadem] capellanie incorporamus et [profecimus istis] sic rite peractis nos dictam capellaniam [pro nos ] [pertangit], [fundatam] et cum dictis bonis dotatam discreto viro Johanne [Rike] presbitero alias dicto Mathei pure et simpliciter perpetui [d ] et --- probitatem contulimus et donavimus conferimus et donamus cum omnibus suis iuribus et

pertinentiis universis quidem dominum Johannem venerabilibus viris dominis decano et capitulo ecclesie Lyrensis in dicti nostre [po ] attentius rogans et requirens eosdem dominos [quat-- pretat ] intuitu prefatum dominum Johannem in corporalem et realem possessionem iuriumque et [pertinentiarum] eiusdem capellanie ponant et inducant aut poni et induci faciant cum iuramento debito ac aliis solemnitatibus in talibus fieri consuetis. Supplicamus insuper humiliter et cum debita reverentia prelibatis dominis sub quorum iurisdictione et patronatu dicta capellania [dignoscitur] [pertinere] [q ] foundationem eiusdem cum onere suprascripto atque omnibus et singulis aliis premissis suum consensum periter et assensum adhibeant ac [eandem sua auctoritate] approbent et confirment ac etiam ut magistris dicte curtis beghinarum quatuor collationes seu [presentationes] in dicta capellania pro mortem possessorum eiusdem continue succedentes post iamfactam collationem gratiose concedant et eorum sigillum magnum in signum [ ] consensum et aliorum premissorum unacum nostris sigillis presentibus litteris apponant seu apponi faciant.

Et nos decanum et capituli supradicti ditorum fundatorum supplicationibus utpote devotis et iustis in hac [parte] favorabiliter ammentes ipsosque in tam laudabili preposite debita sollicitudine consonere volentes cupientes etiam ut cultus divini firmam augmententur prefatam foundationem capellanie predicte cum onere supra expresso per nobis et nostris successoribus in perpetuum ratificamus, approbamus et confirmamus ac dictam capellanum nobis presentatum in realem et corporalem possessionem prenotate capellanie cum suis iuribus et pertinentiis universis composimus et induximus prefato [ ] [ ] iuramento debito ab eodem unacum aliis solemnitatibus in talibus debitis et consuetis concedens preterea de gratia speciali ad precum [ ] ditorum fundatorum ut liceat magistris dicte curtis que iam sunt et pro tempore erunt quatuor collationes seu [presentationes] de dicta capellania in ydoneos viros sub premissa forma debite celebrare.

Acta sunt hec tam a nobis decano et capitulo pretactorum quam etiam a dictis fundatoribus in nostro loco [capitulari]. **Anno domini millesimo quadringentesimo quarto mensis octobris die ultima** que est omnium sanctorum vigilia. Preterea cum nobilis vir dominus Karolus de Ymmersele miles bone memorie [dudum] in suo testamento legaverat duodecem florenum censualem perpetui redditus super domum cum eius attinentiis [quondam] Gerardi Woyts tinctoris situm Lire in vico dicto Kerckhofstrate af foundationem perpetue capellanie prime misse in prenominata ecclesia curtis beghinarum septimane [s ] celebrande.

Et cum etiam preterea quedam beghina eiusdem curtis [venerata] Aleidis de Obstalle ad [huiusmodum] primam missam dederit unum mutonem censualem perpetui habendum super domum cum eius fundo et appendiciis Wilhelmi Mariën situm hic in vico dicto Lisperstrate iuxta domum quondam Walteri [Anens]. [Quare] ex que iam sunt due capellanie [lic diversis temporibus] [huiusmodi] prima missa cotidie celebranda in iam dicta ecclesia fundite et equaliter [merite] [etiam nundum] erat per prelibatum dominum Karolum [neque] etiam per Aleidem denotate expressum vel ditricum cum istarum capellaniarum prefata legata [conpetere debeamus] hinc est quod nos supradicti fundatoris de debita et iusta assignatione huiusmodi legatorum [in iamdicto] redditum et relinquum dubii et ambigui adeo vehementer quod [propter] hoc ad dictos venerabiles dominos decanum et capitulum [s adirent] super hic dubia et ambigua materia iudices principales personaliter unacum [magistre] dicte curtis et [mamborinis] in eorum loco capitulari accessimus ipsos rogantes et diligenter requirentes quod super eadem ambigua [in tempore [ perspicue considerandi etiam evidentiarum] velint [dare similam differentiam dispers---] quamquidem venerabiles domini post longam et diligentem pretacte materie examinationem et tractationem [dictam materiam plane concilii] in eorum loco capitulari nona die decembris anno [videli ] domini **millesimo quadringentesimoseptimo** quod [prememorata] legata per dictum Karolum et Aleidem equali portione debeant cederi et applica[ndi] [ in tea] perpetuis temporibus in ambabis capellaniis et eorum possessionibus.

Et nos prelibati decanus et capitulum in nostre ratificationis confirmationis et approbationis dicte foundationis ac aliorum prescriptorum robur et testimonium sigillum dicti nostri capituli magnum presentibus litteris appendi fecimus unacum sigillis dicti curati et [pre ate] curtis beghinarum **nona die mensis aprilis** [anni iam ultimo] suprascripti [iuxta] modum scribendi in curia et dyocesis Cameracensis [app ban ] eadem [manu -asin--- --- in decima octava et decima nona luneis desuper [comput ] non [ ] errore factus.